CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

EXMº SENHOR ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

INDICAÇÃO Nº 73/2021

Senhor Presidente, apresentamos a V.Exa., nos termos do art. 95 do Regimento

Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal, SUGERINDO

que verifique a possibilidade da aquisição de algumas máquinas de costura para formação de

profissionais da costura, para atender a demanda em nosso município, visto que várias facções

carecem de mão de obra especializada.   Inclusive o senhor Sebastião Rosa – empresário desta área

em nosso município - se disponibilizou para ministrar este curso gratuitamente, só faltam as

máquinas.

                              Câmara Municipal de Califórnia, 28 de outubro de 2021.

Ronaldo Onesino Martins
Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________

                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________